

Til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering

10. februar 2017

Høringsvar til forslag til lov om ændring af ... lov om kommunernes finansiering af visse offentlige ydelser udbetalt af kommunerne, Udbetaling Danmark og arbejdsløshedskasserne (... omregning af månedsbaserede arbejdsløshedsdagpenge til berørte uger m.v.)

Lønmodtagersiden er blevet hørt om de elementer i ovennævnte lovforslag der handler om den kommunale medfinansiering af arbejdsløshedsdagpenge.

Pr. 1. juli 2017 udbetales arbejdsløshedsdagpengene (herefter dagpenge) med op til 160,33 timer pr. måned – og ikke med op til 37 timer pr. uge. Kun det udbetalte antal dagpengetimer forbruger. Udbetalingen sker ved månedens udgang for en hel kalendermåned. Udbetalingen sker dels på et faktisk, dels et forventet grundlag – og hver udbetaling kontrolleres, hvilket formentlig vil resultere i en del reguleringer i efterfølgende udbetalinger.

Der er tale om en grundlæggende ændring af den måde dagpengeudbetalingen administreres på i dag. Dette vil selvfølgelig få konsekvenser – også for opgørelsen af den kommunale medfinansiering.

Lønmodtagersiden er enig i, at refusions- og medfinansieringssystemet, herunder Ydelsesrefusion, skal tilpasse sig det nye dagpenge-månedsudbetalingssystem.

A-kasserne vil fremover indberette til DFDG hvilke dage i måneden der ikke er sket dagpengeudbetaling for i en måned (belægning) – og vil herudover indberette udbetalinger af timer med dagpenge i måneden til Indkomstregisteret. Dette efter aftale med STAR.

Der lægges i lovforslaget op til herefter at opgøre de *ledighedsberørte* uger med dagpenge ved samkøring mellem a-kassernes indberetninger til DFDG hhv. Indkomstregisteret.

Det er vigtigt for lønmodtagersiden at slå fast, at de udbetalte dagpenge for en måned ikke relaterer sig til *ledighedsberørte* uger – og dermed er medfinansieringsopgørelsen alene "teknisk". Herudover er den teknisk vanskelig.

A-kasserne vil pr. 1. juli 2017 levere de data til DFDG/Indkomstregisteret, der er behov for og aftalt med STAR. Lige nu lægges der mange kræfter og store investeringer i at levere de ønskede data. Det er meningen, at det fremtidige Ydelsesrefusion så indrettes ift. de data, der indberettes af a-kasserne til DFDG/Indkomstregisteret. Hermed sikres det, at data kan genbruges.

Dette er imidlertid ikke bare en "teknikalitet" – og derfor ser lønmodtagersiden også helst metoden og datagrundlaget for opgørelsen af den kommunale medfinansiering, også i Ydelsesrefusion, indskrevet i selve loven – og ikke bare i en bemyndigelse i loven.

Det er en klar forudsætning for a-kasserne, at de – når data er afleveret til DFDG/Indkomstregisteret – ikke bliver bedt om at levere *andre* typer data, herunder sammenkørte eller omregnede data, til brug for ugeopgørelsen af den kommunale medfinansiering i det nye Ydelsesrefusion.

Herudover er det en klar forudsætning, at a-kasserne – ud over at levere ovennævnte data – ikke i øvrigt har nogen andel i at stå for opgørelsen af den kommunale medfinansiering eller i at sikre, at opgørelsen kan ske i et "set up" eller efter en metode som måtte passe Ydelsesrefusion bedre end den i lovforslaget skitserede.

Med venlig hilsen



Ejner K. Holst

LO



Torben Poulsen

Danske A-kasser



Bente Sorgenfrey

FTF



Lars Qvistgaard

AC